ПРОТОКОЛ № 12
очередного заседания членов правления ТСЖ «ПРОСТОР», многоквартирного жилого дома №346, улица Чехова.

г. Таганрог                                                                                                     18 декабря 2014 года

[bookmark: _GoBack]Дата начала 19.00 часов   18 декабря  2014 года.
Дата окончания 20.30 часов   18 декабря  2014 года.
Место (адрес) проведения: город Таганрог, улица Чехова дом 346, помещение ТСЖ «ПРОСТОР».
На заседании членов правления присутствовали члены правления:
1. Лях М.А.- председатель правления
2. Козлов С.И.
3. Петров В.Н.
4. Дараган  С.В.
5. Поликарпов В.А
6. Гордейко В.В.- секретарь
Отсутствуют:
1. Мальцев Ф.А.
2. Обломий А.В.
3. Тембай Ю.Г.

Кворум имеется. Собрание членов правления ТСЖ «ПРОСТОР» правомочно принимать решения.
Председательствующий  - Лях М.А.
Секретарь - Гордейко В.В.

Повестка дня

1. Закуп новогодних подарков для детей сотрудников и членов правления ТСЖ «ПРОСТОР».
2. Проведение детского новогоднего представления во дворе многоквартирного дома.
3. Обсуждение предложений на 2015 год по содержанию и ремонту общедомового имущества от членов правления.

 1. По первому вопросу повестки дня: По первому вопросу выступил председатель правления Лях М.А., который предложил приобрести сладкие новогодние подарки для детей сотрудников и членов правления ТСЖ в количестве 23 (двадцать три) штуки по цене 250 рублей и оплатить поставщику ИП Садовской согласно счета № 615 от 18 декабря 2014 года сумму 5750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей из средств членских взносов.
ПОСТАНОВИЛИ: Оплатить из средств членских взносов сладкие новогодние подарки для детей сотрудников и членов правления ТСЖ.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 (100%) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 (0%) голосов.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  Оплатить из средств членских взносов сладкие новогодние подарки для детей сотрудников и членов правления ТСЖ.

2. По второму вопросу повестки дня: По второму вопросу выступил председатель правления Лях М.А., который доложил, что  03.01.2015 года в 11 часов дня на территории ТСЖ «ПРОСТОР» возле новогодней елки будет проведено новогоднее представления для маленьких жителей нашего дома. Работу аниматоров предложил оплатить из средств членских взносов в сумме  6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей.
ПОСТАНОВИЛИ: Новогоднее представление провести и оплатить работу аниматоров из средств членских взносов.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 (100%) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Новогоднее представление провести и оплатить работу аниматоров из средств членских взносов.

3. По третьему вопросу повестки дня:  По третьему вопросу выступил председатель правления Лях М.А., который предложил в новом 2015 году произвести установку нового детского игрового комплекса с травмобезопасным покрытием из резиновой плитки, поставить вторые входные двери из алюминиевого профиля в 1-5 и в 8-12  подъездах включительно, а так же рассмотреть вопрос о замене деревянных оконных рам в подъездах на металлопластиковые окна. Так же по этому вопросу выступил член правления Петров В.Н., который предложил в подъездах установить направляющие для фиксации грязезащитных покрытий во входных тамбурах подъездов и  произвести окраску входных металлических дверей в подъездах.
ПОСТАНОВИЛИ: Рассмотреть  данные предложения  с учетом  сметы на 2015 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 (100%) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (0%) голосов.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рассмотреть данные предложения с учетом сметы на 2015 год.

Председатель                               ___________________________________________ Лях М.А.

Секретарь                                     ________________________________________ Гордейко В.В.